Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023                       № 383

Об утверждении графика оценочных

процедур на 2023/2024 учебный год

 На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от29.12.2012№273-ФЗ,  Письма Минпросвещения России от

06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «О

направлении рекомендаций для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных

общеобразовательных организациях», в целях оптимизации количества

проводимых в МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» проверочных и контрольных

работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга  уровня

достижений обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных

образовательных программ,

Приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023-2024 учебного года

(приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Заместителю директора по учебной работе Балобиной В.Л. взять на

контроль выполнения графика оценочных процедур в течении 2023/2024

учебного года.

3. Специалисту по безопасности Овсянниковой Д.Е.,   ответственной за сайт

разместить данный приказ на сайте школы в подразделе «Документы».

4. Делопроизводителю Мельниковой Р.С., ознакомить педагогов с данным

приказом под подпись.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Л.Н. Константинова

Приложение к приказу

                                                                                                    от 31.08.2023 .№ 383

График проведения оценочных процедур на 2023 - 2024 учебный год в МБОУ

«Новоаганская ОСШ № 1»

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

Начальное общее образование

1 –е классы

Образовательная

организация

Входная диагностика готовности к

школьному обучению

Третья-четвертая неделя

сентября

Контрольное списывание по русскому языку Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья-четвертая неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти

2-3 неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам IV четверти

2 неделя мая

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

2-е классы  - 4 – е классы

Образовательная

организация

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя сентября

Диктант с грамматическим заданием по

русскому языку и контрольная работа по

математике

Третья неделя декабря

Проверка навыков чтения

Третья неделя ноября,

апрель 2023

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья-четвертая неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти

2-3 неделя марта

Комплексная контрольная работа за учебный

год

Третья неделя апреля

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам IV четверти

Третья-четвертая неделя

мая

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по

русскому языку. 4 класс

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

математике. 4 класс

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

окружающему миру. 4 класс

По графику ВПР

Основное общее образование

5-е классы

Образовательная

организация

Стартовая диагностика по учебным

предметам

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья-четвертая неделя

октября

Административный контроль знаний по

русскому языку и математике за 1 полугодие

Третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья-четвертая неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти, кроме русского языка и

математики

2-3 неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам IV четверти, кроме вынесенных на

ВПР

Третья-четвертая неделя

мая

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная по математике По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

биологии

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

истории

По графику ВПР

6-е классы

Образовательная

организация

Стартовая диагностика по учебным

предметам

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья-четвертая неделя

октября

Административный контроль знаний по

русскому языку и математике за II четверть

Третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти, кроме русского языка и

математики

2-3 неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам IV четверти, кроме вынесенных на

ВПР

Третья-четвертая неделя

мая

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

математике

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа(по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа(по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

7-е классы

Образовательная

организация

Стартовая диагностика по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья-четвертая неделя

октября

Административный контроль знаний по

русскому языку и математике за II четверть

Третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти, кроме русского языка и

математики

2-3 неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам IV четверти, кроме вынесенных на

ВПР

Третья-четвертая неделя

мая

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

математике

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

иностранному языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

математике

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

8-е классы

Образовательная

организация

Стартовая диагностика по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья-четвертая неделя

октября

Административный контроль знаний по

русскому языку и математике за II четверть

Третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти, кроме русского языка и

математики

2-3 неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам IV четверти, кроме вынесенных на

ВПР

Третья-четвертая неделя

мая

 Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

математике

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

английскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

 Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

математике

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

9-е классы

Образовательная

организация

Стартовая диагностика по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья-четвертая неделя

октября

Пробное устное собеседование по русскому

языку

Первая неделя декабря

Административный контроль знаний по

русскому языку и математике за 2 четверть в

форме ОГЭ

Третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам III четверти

2-3 неделя марта

Пробный экзамен в форме ГИА по математике  В течении учебного года

Оценочные процедцры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный Всероссийская проверочная работа по

русскому языку

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа по

математике

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

Всероссийская проверочная работа (по

предмету, выбранному случайным образом

ФИС ОКО)

По графику ВПР

Устное собеседование по русскому языку 14.02. (основной),

13.03., 15.04  (по

необходимости),

Среднее общее образование

10-е классы

Образовательная

организация

Стартовые диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I полугодия

Четвертая неделя

декабря

Административные контрольные работы по

русскому языку, математике

3-4 недели мая

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

11-е классы

Образовательная

организация

Входные диагностические работы по

предметам

Вторая неделя сентября

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя октября

Административные контрольные работы по

русскому языку, математике

Вторая-третья неделя

декабря

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I полугодия

Четвертая неделя

декабря

Оценочные процедуры по предметам в

соответствии с КТП

В течении учебного года

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 06.12. (основной),
07.02.    и 10.04.2024

года (по

необходимости)

Всероссийская проверочная работа по физике 14.03.2023

Всероссийская проверочная работа по

социально-гуманитарным предметам

03.03.2023

Всероссийская проверочная работа по

биологии

01.03.2023

Всероссийская проверочная работа по химии 17.03.2023

Всероссийская проверочная работа по

английскому языку

21.03.2023

Государственная итоговая аттестация Последняя неделя мая –

июнь